

## **Sprawozdanie z realizacji cyklu spotkań edukacyjnych “Na spotkanie z wartością” w I okresie roku szkolnego 2019/2020**

Cykl realizowany był podczas zajęć świetlicowych, zgodnie z opracowanym wcześniej harmonogramem.

Zajęcia rozpoczęły się w listopadzie. Wartością wówczas omawianą była “solidarność”. Wszelkie działania wiązały się bezpośrednio z obchodami dnia Świętego Marcina. Dzieci poznały historię rzymskiego legionisty i rozmawiały na temat uczynków miłosierdzia względem duszy i ciała. Kierownik świetlicy - p. Grażyna Skowron koordynowała konkurs plastyczny - ”Jak chcę pomagać innym - moje uczynki miłosierdzia”, pod patronatem Wójta Gminy Tworóg. Uczniowie bardzo licznie zaangażowali się w przygotowanie ciekawych i pomysłowych prac plastycznych. Zdobiły one hol szkolny w drugiej połowie listopada i cieszyły się niemałym zainteresowaniem.

W grudniu oraz styczniu poruszano tematykę pokoju i pokojowego nastawienia. Uczniowie w formie burzy mózgów przedstawiali swoje pomysły oraz podawali przykłady konkretnych, pokojowych zachowań. Pracowali z tekstem wiersza M. Strzałkowskiej pt. “Coś strasznego”, rozmawiali na temat wybaczenia i otwartego komunikowania swoich uczuć.

Kolejną omawianą wartością była odwaga. W trakcie dyskusji uczniowie prezentowali wiele koncepcji w tym temacie. Bywało, że odwagę mylono z brawurą. Uczestnicy zajęć zastanawiali się także nad odważnymi zachowaniami na terenie szkoły. Często pojawiały się propozycje związane z reakcją na słabą ocenę, a więc odwagą przyznania się do błędu. Uczniowie wspominali także o stawianiu w obronie słabszych, przeciwstawianiu się złu. Resztę spotkania przeznaczono na tworzenie i omawianie portretów odważnych osób.

Wszystkie prowadzone zajęcia zostały krótko opisane i uwiecznione na zdjęciach, które umieszczono na stronie internetowej szkoły oraz facebookowym profilu szkoły.

### **Wnioski**

Uczniowie chętnie brali udział we wszystkich proponowanych działaniach. Nie zawsze prawidłowo pojmowali znaczenie omawianych wartości. Istotnym było więc ich wyjaśnienie przez prowadzących oraz innych uczniów, podawanie konkretnych przykładów właściwych zachowań.

### **Rekomendacje**

Należy kontynuować spotkania w II okresie roku szkolnego 2019/2020 zgodnie z harmonogramem.

